(11) *Tunica tota hyaciathina*. Hebr. מַעֲיֵל הַאֲפֹרֶת
tunica

briis dependebant LXXII. aurea tintinnabula, (12) internexis malogranatis (13) hyacinthinis, purpureis, & coccineis. Hæc toga operiebat tunicam ocellatam & baltheum acupictum, V. Ephod

תפוח

tunica interior sub Ephod, & simpliciter תפוח. Tunica fuit, non pallium ut Trem. & Jun. Belg. Mantel. Bene Luth. Rock / Seiden Rock / unter dem Leib Rock. Angl. à robe. LXX. ποδήρης talaris. Sic Josephus ait fuisse ποδήρη tunicam ad pedes defluentem, & quidem δι' ὅλε ἀρραφον, Job. XIX. 23. ad significandum tum Majestatem tum τὴν δόξα κληρίαν καὶ ὀλοτελειότητα J. C.

(12) Ex illa tunica pendebant nolæ aureæ, quæ quatuor inferunt; 1. quod Christus locuturus sit verba Dei, nam aurum in illo ære tinniente ut & reliquis vestibus est symbolum Deitatis, quia est metallum purissimum, pretiosissimum, sibi que simile. 2. quod, quando in Sanctuarium, h. e. cælum abiverit, gratissimus Evangelii sonus quaquaversum exclusarum gentium animos mulsurus sit. 3. idque per os duodecim & sexies duodecim h. e. LXXII. discipulorum Christi. 4. nec non omnibus totius orbis linguis, quas Judæi LXXII. numero esse dicunt.

(13) Interferta erant & mixta tintinnabulis malogranata, sic dicta, quia granis referta sunt mala punica, sive citrea. LXX. ποικύ, & ποίσκοι: quæ quatuor notant; 1. Sacerdotis nostri suaveolentiam per δικαιοσύνη justitiam, & oleum Spiritus S. 2. Quod is animabus nostris saluberrimus cibus factus sit. 3. Quod, sicut malus granata fructibus semper læta est, pomis aliis maturis, aliis subnascentibus, unde Virg. 2. Georg. 150. bis pomis utilis arbor; sic fideles, qui figurantur per vestem, ex qua mala pendent, semper bonos fidei fructus ferant. 4. Sicut fragrantia malogranatorum vestes à tineis tuetur, sic fideles ἐν ὀσμῇ suaveolentia meriti Christi ab omni malo; unde teste Macrobio Romani citrea suis vestibus interseruerunt; quod ipse tamen ipsorum luxui dat.

אֶפְרוֹד *amiculum* (14) ex auro, hyacinthino, purpureo, coccineo dibapho, & Xylino seu bysso internexo, opere artificiosissimo; in hujus Ephod humeralibus erant duo *sardoniches*, (15) in quorum unoquoque insculpta erant sex nomina tribuum Israël. Hoc amiculo seu אֶפְרוֹד tegebatur ἀμέσως tunica מעיל. Istud amiculum ambibat etiam cingulum ejusdem operis, ex auro scil. hyacinthino, purpu-

(14) Amiculum seu pallium אֶפְרוֹד. Luth. Leibroc. LXX. ἐπιωρίς chlamys, humerale, scapulare. Belg. & Angl. retinent Ephod. Non fuit toga, sed injecta humeris vestis absque manicis, sicut fœminæ Judæorum quibusdam in locis adhuc gestant & sicut prophetæ gestasse videntur. 1. Reg. 19, 19. Per hoc Ephod notatum fuit Christi manus propheticum, idque pacificum & non manicatum. Tale amiculum & Ephod gestavit propheta David, 2. Sam. VI. 14. sed lineum. In hujus amiculi lateribus summis erant duo sardoniches.